
COMUNE DI DOLIANOVA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO  
N. 24 DEL 22/12/2025 

 
 

OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DEL 02 E 05 
GENNAIO 2026. 

 

IL SINDACO 
 

Considerata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno 

caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza;  

Considerato che nelle giornate del 02 e 5 gennaio 2026, giornate intercorrenti tra la festività di Capodanno e 

l’Epifania, si prevede una minore affluenza del pubblico presso gli Uffici Comunali e che pertanto la 

chiusura degli stessi non comporterà particolari disagi alla popolazione; 

Ritenuto quindi opportuno disporre,la chiusura programmata degli uffici comunali e dei servizi erogati nelle 

giornate del 2 e 5 gennaio 2026;  

Visto l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine 

agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari di apertura 

al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

Visto il decreto sindacale n. 2 del 09/02/2022, con il quale sono stati ridefiniti, con decorrenza 10/02/2022, 

gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali;  

DECRETA 

Di disporre, per le motivazioni espresse in premessa,  



1. la chiusura al pubblico degli uffici comunali nelle giornate del 2 e 5 gennaio 2026, giornate intercorrenti 

tra la festività di Capodanno e l’Epifania;  

2. che i competenti Responsabili dei Settori garantiscano i servizi essenziali mediante la reperibilità;  

3. di considerare l’assenza dal lavoro un giorno di congedo ordinario salva diversa causale giustificativa; 

4. che la presente ordinanza venga comunicato ai Responsabili di Settore;  

5. di incaricare il Responsabile del Servizio Affari Generali alla pubblicazione della presente ordinanza sul 

sito internet istituzionale del Comune 
 
 
 

     
Il Sindaco 

Dott. Ivan Piras 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


